
№п/п ОУ количество 

выполнивших 

работу 

количество 

выполнивши

х на низкий 

уровень 

% количество 

выполнивших 

на средний 

уровень 

% количество 

выполнивших на 

высокий уровень 

%

1 МБОУ Многопрофильный лицей 66 22 33,33333 34 51,51515 10 15,15152

2 МБОУ "Гимназия №1 имени Ч.т.Айтматова г.Кукмор" 40 2 5 22 55 16 40

3 МБОУ КСШ №3 66 7 10,60606 42 63,63636 17 25,75758

4 МБОУ "СОШ с.Манзарас" 36 5 13,88889 27 75 4 11,11111

5 МБОУ "Яныльская средняя школа" 18 9 50 8 44,44444 1 5,555556

6 МБОУ "Байлянгарская средняя школа" 3 2 66,66667 1 33,33333 0 0

7 МБОУ "Лубянская средняя школа" 11 3 27,27273 8 72,72727 0 0

8 МБОУ "СОШ с.Маскара им.Н.А.Самигуллина" 6 2 33 4 67 0 0

9 МБОУ "СОШ села Нижний Искубаш" 6 2 33,33333 4 66,66667 0 0

10 МБОУ "СОШ им. П.Е. Воробьева с. Нижняя Русь" 1 0 0 1 100 0 0

11 МБОУ "НСШ им.М.П.Прокопьева" 0 0 0 0 0 0 0

12 МБОУ "Ошторма - Юмьинская средняя школа" 1 0 0 1 100 0 0

13 МБОУ "СШ д.Починок-Сутер" 0 0 0 0 0 0 0

14 МБОУ "Псякская средняя школа" 5 0 0 5 100 0 0

15 МБОУ "Гимназия с.Большой Сардек им.К.Ф.Шакирова" 37 21 56,75676 16 43,24324 0 0

16 МБОУ "Сардекбашская средняя школа" 10 5 50 5 50 0 0

17 МБОУ "СОШ с. Село-Чура" 6 0 0 5 83,33333 1 16,66667

18 МБОУ "СОШ с. Средний Кумор" 4 0 0 4 100 0 0

19 МБОУ "Туембашская ОШ" 2 1 50 1 50 0 0

20 МБОУ "Чарлинская средняя школа" 3 1 33 1 33 1 33

21 МБОУ "СОШ  с.Ядыгерь"  5 0 0 5 100 0 0

22 МБОУ "Олуязская средняя школа" 0 0 0 0 0 0 0

23 МБОУ "ООШ им.Х.В.Вагапова с.Березняк" 5 0 0 5 100 0 0

24 МБОУ Верхне-Арбашская СШ 3 0 0 3 100 0 0

25 МБОУ "ООШ им. Фасиля Ахметова с. Каркаусь" 0 0 0 0 0 0 0

26 МБОУ "Лельвижская средняя школа" 2 0 0 2 100 0 0

27 МБОУ "Почкучукская средняя школа" Кукморского МР РТ 4 0 0 4 100 0 0

28 МБОУ "ВСШ" 0 0 0 0 0 0 0

29 МБОУ"Мамаширская средняя школа" 4 0 0 4 100 0 0

30 МБОУ КСШ№4 24 5 20,83333 19 79,16667 0 0

31 МБОУ "Ныртинская средняя школа" 5 1 20 4 80 0 0

Показатели мониторинга оценки качества подготовки обучающихся по итогам региональных оценочных процедур, читательская  грамотность 8 класс 



32

МБОУ "Большекукморская срелняя школа с углубленным изучением 

отдельных предметов им.М.М.Мансурова" 32 15 46,875 16 50 1 3,125

405 103 25,43 251 61,97 51 12,59



№п/п ОУ количество 

выполнивш

их работу 

количество 

выполнивши

х на низкий 

уровень 

% количество 

выполнивших 

на средний 

уровень 

% количество 

выполнивших на 

высокий уровень 

%

1 МБОУ Многопрофильный лицей 66 16 24,24242 35 53,0303 15 23

2 МБОУ "Гимназия №1 имени Ч.Т.Айтматова г.Кукмор" 40 10 25 17 42,5 13 32,5

3 МБОУ КСШ №3 66 9 13,63636 42 63,63636 12 18,1818182

4 МБОУ "СОШ с.Манзарас" 36 4 11,11111 29 80,55556 3 8,33333333

5 МБОУ "Яныльская средняя школа" 18 8 44,44444 10 55,55556 2 11,1111111

6 МБОУ "Байлянгарская средняя школа" 5 3 60 2 40 0 0

7 МБОУ "Лубянская средняя школа" 11 4 36,36364 7 63,63636 0 0

8 СОШ с.Маскара им.Н.А.Самигуллина 6 3 50 3 50 0 0

9 МБОУ "СОШ села Нижний Искубаш" 6 3 50 3 50 0 0

10 МБОУ "СОШ им. П.Е. Воробьева с. Нижняя Русь" 1 0 0 1 100 0 0

11 МБОУ "НСШ им.М.П.Прокопьева" 0 0 0 0 0 0 0

12 МБОУ "Ошторма - Юмьинская средняя школа" 0 0 0 0 0 0 0

13 МБОУ "СШ д.Починок-Сутер" 4 3 75 1 25 0 0

14 МБОУ "Псякская средняя школа" 5 0 0 5 100 0 0

15 МБОУ "Гимназия с.Большой Сардек им.К.Ф.Шакирова" 35 15 42,85714 20 57,14286 0 0

16 МБОУ "Сардекбашская средняя школа" 10 6 60 4 40 0 0

17 МБОУ "СОШ с. Село-Чура" 6 1 16,66667 4 66,66667 1 16,6666667

18 МБОУ "СОШ с. Средний Кумор" 4 0 0 4 100 0 0

19 МБОУ "Туембашская ОШ" 2 1 50 1 50 0 0

20 МБОУ "Чарлинская средняя школа" 3 0 0 2 66 1 33

21 МБОУ "СОШ  с.Ядыгерь"  6 1 16,66667 5 83,33333 0 0

22 МБОУ "Олуязская средняя школа" 0 0 0 0 0 0 0

23 МБОУ "ООШ им.Х.В.Вагапова с.Березняк" 5 1 20 4 80 0 0

24 МБОУ Верхне-Арбашская СШ 3 0 0 3 100 0 0

25 МБОУ "ООШ им. Фасиля Ахметова с. Каркаусь" 0 0 0 0 0 0 0

Показатели мониторинга оценки качества подготовки обучающихся по итогам региональных оценочных процедур, математическая грамотность 8 класс 



26 МБОУ "Лельвижская средняя школа" 2 2 100 0 0 0 0

27 МБОУ "Почкучукская средняя школа" 4 0 0 4 100 0 0

28 МБОУ "ВСШ" 0 0 0 0 0 0 0

29 МБОУ"Мамаширская средняя школа" 4 0 0 4 100 0 0

30 МБОУ КСШ№4 0 0 0 0 0 0 0

31 МБОУ "Ныртинская средняя школа" 5 1 20 4 80 0 0

32

МБОУ "Большекукморская срелняя школа с углубленным 

изучением отдельных предметов им.М.М.Мансурова" 32 21 65,625 10 31,25 1 3,125

385 112 29,09 224 58,18 48 12,46



№п/п ОУ количество 

выполнивших 

работу 

количество 

выполнивши

х на низкий 

уровень 

% количество 

выполнивших 

на средний 

уровень 

% количество 

выполнивших на 

высокий уровень 

%

1 МБОУ Многопрофильный лицей 66 20 30,30303 32 48,48485 14 21,21212

2 МБОУ "Гимназия№1 имени Ч.Т.Айтматова г.Кукмор" 42 6 14,28571 31 73,80952 5 11,90476

3 МБОУ КСШ №3 66 7 10,60606 45 68,18182 14 21,21212

4 МБОУ "СОШ с.Манзарас" 36 2 5,555556 30 83,33333 4 11,11111

5 МБОУ "Яныльская средняя школа" 18 9 50 9 50 0 0

6 МБОУ "Байлянгарская средняя школа" 0 0 0 0 0 0 0

7 МБОУ "Лубянская средняя школа" 11 3 27,27273 8 72,72727 0 0

8 МБОУ "СОШ с.Маскара им. Н.А.Самигуллина" 6 2 33 4 67 0 0

9 МБОУ "СОШ села Нижний Искубаш" 6 3 50 3 50 0 0

10 МБОУ "СОШ им. П.Е. Воробьева с. Нижняя Русь" 1 0 0 1 100 0 0

11 МБОУ "НСШ им.М.П.Прокопьева" 15 6 40 7 46,66667 2 13,33333

12 МБОУ "Ошторма - Юмьинская средняя школа" 1 0 0 1 100 0 0

13 МБОУ "СШ д.Починок-Сутер" 0 0 0 0 0 0 0

14 МБОУ "Псякская средняя школа" 5 0 0 5 100 0 0

15 МБОУ "Гимназия с.Большой Сардек им.К.Ф.Шакирова" 37 17 45,94595 20 54,05405 0 0

16 МБОУ "Сардекбашская средняя школа" 10 3 30 7 70 0 0

17 МБОУ "СОШ с. Село-Чура" 6 0 0 4 66,66667 2 33,33333

18 МБОУ "СОШ с. Средний Кумор" 4 0 0 4 100 0 0

19 МБОУ "Туембашская ОШ" 2 1 50 1 50 0 0

20 МБОУ "Чарлинская средняя школа" 3 0 0 1 33 2 66

21 МБОУ "СОШ  с.Ядыгерь"  6 1 16,66667 5 83,33333 0 0

22 МБОУ "Олуязская средняя школа" 0 0 0 0 0 0 0

23 МБОУ "ООШ им.Х.В.Вагапова с.Березняк" 5 1 20 4 80 0 0

24 МБОУ Верхне-Арбашская СШ 3 0 0 3 100 0 0

25 МБОУ "ООШ им. Фасиля Ахметова с. Каркаусь" 0 0 0 0 0 0 0

26 МБОУ "Лельвижская средняя школа" 2 1 50 1 50 0 0

27 МБОУ "Почкучукская средняя школа" 4 0 0 4 100 0 0

28 МБОУ "ВСШ" 0 0 0 0 0 0 0

29 МБОУ"Мамаширская средняя школа" 4 0 0 4 100 0 0

30 МБОУ КСШ №4 0 0 0 0 0 0 0

31 МБОУ "Ныртинская средняя школа" 5 1 20 3 60 1 20

Показатели мониторинга оценки качества подготовки обучающихся по итогам региональных оценочных процедур, естественно-научная грамотность 8 класс 



32

МБОУ "Большекукморская срелняя школа с углубленным изучением 

отдельных предметов им.М.М.Мансурова" 32 15 46,875 10 31,25 7 21,875

396 98 16,89096 247 57,45336 51 6,874431


